
ZARZĄDZENIE NR 20 
MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

1)
 

z dnia 29 października 2009 r. 
 

w sprawie powołania Zespołów zadaniowych 
w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

 
    Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. 
U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199, z późn. zm.

2)
) zarządza się, co następuje: 

 
    § 1. 1. W celu realizacji horyzontalnych i strategicznych zadań Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego, w tym oceny wniosków i rekomendacji, podjętych na Kongresie 
Kultury Polskiej 2009 powołuję w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
zwanego dalej „Ministerstwem”, Zespoły działające w obszarze: 
1) ochrony twórczości; 
2) ochrony dziedzictwa; 
3) edukacji – animacji – uczestnictwo; 
4) digitalizacji; 
5) inwestycji; 
6) mediów i polityki audiowizualnej; 
7) finansów – zarządzania – legislacji; 
8) promocji zagranicznej; 
9) programu Kultura + 
    2. Zespoły wymienione w ust. 1 są organami doradczymi Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, zwanego dalej „Ministrem”. 
 
    § 2. 1. W skład danego Zespołu wchodzą przewodniczący, członkowie, sekretarz. 
    2. Przewodniczącego Zespołu powołuje i odwołuje Minister. 
    3. Do zadań przewodniczącego Zespołu należy: 
1) przedstawianie do akceptacji Ministra członków i sekretarza Zespołu. 
2) kierowanie pracami Zespołu i zwoływanie jego posiedzeń; 
3) zapraszanie, w miarę potrzeby, do udziału w pracach Zespołu innych osób, w 
szczególności przedstawicieli organów administracji rządowej i samorządowej, instytucji 
kultury, stowarzyszeń, szkół wyższych oraz ekspertów i prawników zajmujących się tematyką 
prac Zespołu.  
    4. W przypadku nieobecności Przewodniczącego pracami Zespołu kieruje Sekretarz. 
    5. Po każdym spotkaniu Zespołu Sekretarz przekazuje Koordynatorowi, o którym mowa w 
§ 4, notatkę ze spotkania. 
  
    § 3. Praca na rzecz Zespołu osób niezatrudnionych w Ministerstwie albo instytucjach 
podległych Ministrowi podlega wynagrodzeniu.  
 
    § 4. 1. Koordynację działań poszczególnych Zespołów zapewnia Koordynator ds. 
Zespołów: Zina Jarmoszuk – Dyrektor Departamentu Mecenatu Państwa, zgodnie ze strukturą 
Zespołów stanowiącą załącznik do zarządzenia.  
    2. Koordynator wnioskuje do Przewodniczących Zespołów, nie rzadziej niż raz na kwartał, 
o przekazanie wyników prac danego Zespołu w formie pisemnego sprawozdania wraz z 
wnioskami do dalszych realizacji, celem przedłożenia Ministrowi do akceptacji. 
 
    § 5. Do zadań Zespołu działającego w obszarze ochrony twórczości należy: 



1) ocena i weryfikacja wniosków i rekomendacji z Kongresu Kultury Polskiej 2009 w 
zakresie ochrony twórców i twórczości, z uwzględnieniem dotychczas realizowanych 
programów i projektów Ministerstwa oraz instytucji podległych Ministrowi; 
2) przygotowanie rekomendacji dla Ministra w zakresie, o którym mowa w pkt 1; 
3) wypracowanie założeń aktów prawnych odzwierciedlających idee rekomendacji 
przedłożonych Ministrowi oraz weryfikacja procesu legislacji w tym zakresie.  
 
    § 6. Do zadań Zespołu działającego w obszarze ochrony dziedzictwa należy: 
1) ocena i weryfikacja wniosków i rekomendacji z Kongresu Kultury Polskiej 2009 w 
zakresie ochrony dziedzictwa i zarządzania majątkiem muzeów, z uwzględnieniem 
dotychczas realizowanych programów i projektów Ministerstwa oraz instytucji podległych 
Ministrowi; 
2) przygotowanie rekomendacji dla Ministra w zakresie, o którym mowa w pkt 1; 
3) wypracowanie założeń aktów prawnych odzwierciedlających idee rekomendacji 
przedłożonych Ministrowi oraz weryfikacja procesu legislacji w tym zakresie.  
 
    § 7. Do zadań Zespołu działającego w obszarze edukacja – animacja – uczestnictwo należy: 
1) ocena i weryfikacja wniosków i rekomendacji z Kongresu Kultury Polskiej 2009 w 
zakresie edukacji, uczestnictwa w kulturze i szkolnictwa artystycznego, z uwzględnieniem 
dotychczas realizowanych programów i projektów Ministerstwa oraz instytucji podległych 
Ministrowi; 
2) przygotowanie rekomendacji dla Ministra w zakresie, o którym mowa w pkt 1; 
3) wypracowanie założeń aktów prawnych odzwierciedlających idee rekomendacji 
przedłożonych Ministrowi oraz weryfikacja procesu legislacji w tym zakresie.  
 
    § 8. Do zadań Zespołu działającego w obszarze digitalizacji należy: 
1) ocena i weryfikacja wniosków i rekomendacji z Kongresu Kultury Polskiej 2009 w 
zakresie digitalizacji, z uwzględnieniem dotychczas realizowanych programów i projektów 
Ministerstwa oraz instytucji podległych Ministrowi; 
2) przygotowanie rekomendacji dla Ministra w zakresie, o którym mowa w pkt 1; 
3) wypracowanie założeń aktów prawnych odzwierciedlających idee rekomendacji 
przedłożonych Ministrowi oraz weryfikacja procesu legislacji w tym zakresie.  
 
    § 9. Do zadań Zespołu działającego w obszarze inwestycji należy: 
1) ocena i weryfikacja wniosków i rekomendacji z Kongresu Kultury Polskiej 2009 w 
zakresie inwestycji, z uwzględnieniem dotychczas realizowanych programów i projektów 
Ministerstwa oraz instytucji podległych Ministrowi; 
2) określenie założeń dla długofalowych strategii inwestycyjnych Ministerstwa; 
3) przygotowanie rekomendacji dla Ministra w zakresie, o którym mowa w pkt 1 i 2; 
4) wypracowanie założeń aktów prawnych odzwierciedlających idee rekomendacji 
przedłożonych Ministrowi oraz weryfikacja procesu legislacji w tym zakresie.  
 
    § 10. Do zadań Zespołu działającego w obszarze mediów i polityki audiwizualnej należy: 
1) ocena i weryfikacja wniosków i rekomendacji z Kongresu Kultury Polskiej 2009 w 
zakresie mediów i polityki audiowizualnej, z uwzględnieniem dotychczas realizowanych 
programów i projektów Ministerstwa oraz instytucji podległych Ministrowi; 
2) przygotowanie rekomendacji dla Ministra w zakresie, o którym mowa w pkt 1; 
3) wypracowanie założeń aktów prawnych odzwierciedlających idee rekomendacji 
przedłożonych Ministrowi oraz weryfikacja procesu legislacji w tym zakresie.  
 



    § 11. Do zadań Zespołu działającego w obszarze finansów – zarządzania - legislacji należy: 
1) ocena i weryfikacja wybranych wniosków i rekomendacji z Kongresu Kultury Polskiej 
2009 w zakresie zmian legislacyjnych, zarządzania instytucjami kultury, finansowania 
organizacji i działania podmiotów sfery kultury, z uwzględnieniem dotychczas realizowanych 
programów i projektów Ministerstwa oraz instytucji podległych Ministrowi; 
2) przygotowanie rekomendacji dla Ministra w zakresie, o którym mowa w pkt 1; 
3) wypracowanie założeń aktów prawnych odzwierciedlających idee rekomendacji 
przedłożonych Ministrowi oraz weryfikacja procesu legislacji w tym zakresie.  
 
    § 12. Do zadań Zespołu działającego w obszarze promocji zagranicznej należy: 
1) ocena i weryfikacja wybranych wniosków i rekomendacji z Kongresu Kultury Polskiej 
2009 w zakresie promocji zagranicznej, w tym zmian legislacyjnych, struktur 
koordynacyjnych promocji zagranicznej, strategii promocji kultury polskiej za granicą, z 
uwzględnieniem dotychczas realizowanych programów i projektów Ministerstwa oraz 
instytucji podległych Ministrowi; 
2) przygotowanie rekomendacji dla Ministra w zakresie, o którym mowa w pkt 1; 
3) wypracowanie założeń aktów prawnych odzwierciedlających idee rekomendacji 
przedłożonych Ministrowi oraz weryfikacja procesu legislacji w tym zakresie.  
 
    § 13. Do zadań Zespołu działającego w obszarze Programu „Kultura+” należy: 
1) ocena i weryfikacja wybranych projektów wchodzących w skład Programu „Kultura+” 
oraz Obserwatorium kultury; 
2) przygotowanie wniosków oceniających wdrażanie projektów w środowiskach lokalnych – 
Obserwatorium kultury; 
3) przygotowanie rekomendacji dla Ministra w zakresie, o którym mowa w pkt 1 i 2; 
4) przygotowanie i przeprowadzenie procedury przyjęcia wieloletniego planu rządowego 
„Kultura+” przez Radę Ministrów RP oraz monitorowanie procesu legislacji w tym zakresie.  
 
    § 14. Koordynator ds. Zespołów może, po porozumieniu z Ministrem, wskazywać 
Przewodniczącym poszczególnych Zespołów dodatkowe zadania, zgodne z zakresem 
tematycznym prac tych Zespołów. 
 
    § 15. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
                                                                                    MINISTER KULTURY 
                                                                         I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
 
 
                                                                                         Bogdan Zdrojewski 
 
 
 
 
1)  

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 
2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. Nr 
216, poz. 1595). 
2)  

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
z 2004 r. Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. 
Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 42, 
poz. 337 i Nr 98, poz. 817.  


